55-57 8.2.2 ארועים תחת כיפת השמיים
58 8.2.3 עסקים להגשת משקאות משכרים (פאב, בר, מסבאה).
58 8.2.4 מקומות לעריכת משחקים
59 8.2.5 הפעלת מתקני שעשועים
60-61 8.2.6 פעילות של יריד מזון.
62-64 8.3 דרישות המפרט הרשותי-
62 8.3.1 כללי
63 8.3.2 טבלת תב"עות מסחריות בעיר
64 8.3.3 ריכוז הדרישות מהעסקים השכיחים ברשות עפ"י קבוצות הרישוי השונות.

י"ט טבת תשפ"א
יום ראשון 03 ינואר 2021
מ/ 77569

תושבים ובעלי עסקים יקרים

הנהלת העיר ואנוכי פועלים רבות לסייע ולקדם את העסקים הפועלים בעיר אריאל. התהליך לקבלת "רישיון עסק" הינו מורכב ולכן הנחתי את בעלי המקצוע לפרסם "מפרט רשותי לעסקים" על מנת לפשט את התהליך, לוודא שקיפות ונגישות למידע ולסייע לכם, בעלי העסקים, להשלים את התהליך.

רישיון עסק נועד להבטיח כי נעשו כל הסידורים וננקטו כל האמצעים המתאימים להפעלתו התקינה של העסק עפ"י מטרות החוק המפורטות לעיל, לטובת הציבור הרחב ולטובת בעל העסק. רישיון זה הינו אישי המתאים במיוחד למקום ולסוג העסק הספציפי. כלל העסקים המחויבים ברישיון עסק קבועים ומוגדרים בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. העסקים מסווגים לפי 10 קבוצות שונות שהינם: **קבוצה 1-** בריאות, רוקחות, קוסמטיקה, **קבוצה 2-** דלק ואנרגיה, **קבוצה 3-** חקלאות, בעלי חיים, **קבוצה 4-** מזון, **קבוצה 5** – מים ופסולת, **קבוצה 6-** מסחר ושונות, **קבוצה 7-** עינוג ציבורי, נופש וספורט, **קבוצה 8-** רכב ותעבורה, **קבוצה 9** – שירותי שמירה ואבטחה, נשק ותחמושת, **קבוצה 10** – תעשייה, מלאכה, כימיה ומחצבים. [ראה קישור לצו רישוי עסקים.](#) ראוי לציין כי עסקים המחויבים ברישיון עסק כחוק ופועלים ללא רישיון עסק הרי שפעילות זו מהווה עבירה על חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 ועלולים להינקט נגדם הליכי אכיפה שונים, מינהלים ופליליים כאחד, ע"י גורמי האכיפה השונים, הן בעירייה והן ע"י נותני האישור השונים (משרדי הממשלה השונים).

כמו כן נציין כי מחובת רישוי עסק פטורים סוגים שונים של בתי עסק כגון: משרדים של בעלי מקצועות חופשיים כמו: עורכי דין, רואי חשבון, מרפאות שונות, בנקים בתי ספר, גני ילדים ועוד.

ראוי לציין כי על העסקים טעוני הרישוי המתנהלים בשטח העיר אריאל חלות [תקנות המועצות המקומיות \(יהודה ושומרון\) תשמ"א – 1981](#). סעיף 87 א' לתקנות אלה מחיל על העסקים הטעונים רישוי בעיר אריאל את הוראות חוק רישוי עסקים בשינויים הקבועים בתקנון. בין היתר נקבעו בסעיף זה סמכויות הדיון של ערכאות השיפוט בענייני רישוי עסקים.

עיקרי השינויים ברפורמות השונות :

1. יצירת "מפרט אחיד"

שלב מס' 2 – הגשת בקשה לרישיון עסק

1. בעל העסק רשאי לקבל הדרכה והנחיות מקצועיות מאגף רישוי עסקים בעיריית אריאל לצורך **הכנת תכנית עסק**. בכל מקרה, תוכנית תוכנית העסק תיערך ע"י "בעל מקצוע מוסמך", כפי שנקבע **בתקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות), תשס"א – 2000** ובהתאם לכללים הנדרשים בתקנות אלה הכוללים את המרכיבים הבאים:
- א. **עמוד ראשון- ריכוז נתונים על העסק** הכוללים את: שם העסק, כתובת העסק המפורטת, פרטי בעל העסק או / ו פרטי הפעילות החברה (שם החברה, מספר טלפון, כתובת החברה, כתובת מייל), שם בעל העסק וחתימתו, מספר העובדים בעסק, מהות בעסק (עפ"י

לאחר ביצוע דרישות "נותן האישור" הרלוונטי יונפק האישור המתאים ויועבר לידיעת אגף רישוי עסקים בעיריית אריאל ולידיעת בעל העסק. מילוי הדרישות הללו הינו תנאי הכרחי לקבלת אישורם.
- ג. אם גורם "נותן אישור" מסרב לתת את אישורו תינתן על כך הודעה ע"י מנהל אגף רישוי עסקים בעיריית אריאל או ישירות ע"י הגורם המקצועי עצמו.
- ד. הגשת השגה – בהתאם לסעיף 7 ג 5 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח 1968, בעל עסק שפנה בבקשה לקבלת רישיון עסק, היתר זמני או היתר מזורז לפי חוק זה ורואה את עצמו נפגע ממסמך או מתנאי שדרשו ממנו רשות הרישוי או נותן אישור כלשהוא, רשאי

להגיש השגה על כך או על סירוב לתת לו רישיון או היתר. ההשגה תוגש לרשות הרישוי או ל"נותן האישור", הכול לפי העניין.

הנפקת רישיון העסק / היתר זמני – רישיון / היתר זה יונפק וייחתם ע"י מנהל אגף רישוי עסקים בעירייה רק לאחר שיתקבל אישורם של כל הגורמים "נותני האישור" ובהתאם לכל הדרישות המחייבות, כולל אלה של "חיקוק אחר".

שלב מס' 4 - חידוש רישיון עסק

1. תוקפו של רישיון תקופתי נקבע עפ"י צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. תוקף זה יירשם בטופס הרישיון המונפק לבעל העסק.
2. שלשה חודשים לפני תפוגת תוקף הרישיון יפנה מנהל אגף רישוי עסקים בעיריית אריאל מיוזמתו לכל גורמי הרישוי שאישורם נדרש ויבקש את חוות דעתם בדבר הצורך לחידוש הרישיון.
3. כל אחד מגורמי הרישוי יפנה לעסק ביוזמתו ויערוך ביקורת בעסק.

המרכיבים הבאים ייחשבו לשינויים בעסק: הגדלה או הקטנה של שטח העסק, שינויים פנימיים וחיצוניים בסידור העסק, שינוי במהות העסק, הוספה של עיסוק או / ו פריט רישוי, סגירת העסק.
2. שינוי בעלות בעסק – עפ"י תקנות רישוי עסקים (סעיפים 30-33) הרי ש"כל שינוי בזהות הבעלים ברשומים ברישיון העסק, לרבות הוספת בעל או גריעתו וכן העברת שליטה בתאגיד כמשמעותה בחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968". שינוי בעלות זה מחייב הגשת בקשה חדשה לרישיון על כל המסמכים הנדרשים מבקשה זו. במקרה שהבקשה הינה לאותם פריטי הרישוי שהיו ברישיון הקודם וכי לא נעשו שינויים במבנה העסק, כי אז יינתן היתר זמני ל 90 יום מיום שינוי הבעלות או עד להחלטת רשות הרישוי בדבר מתן רישיון, לפי המוקדם. ראה טופס דיווח על שינוי בעלים של רישוי עסקים.

כמו כן, אישורים אלה יישמרו בעסק לתקופה של 3 שנים ויוצגו בפני התאגיד בכל דרישה של התאגיד.

2.3 נושא מספר 2 : התקנת "מכשיר למניעת זרימה חוזרת" (מז"ח)

- 2.3.1 כל בעל עסק שנקבע לגבי בית העסק שבבעלותו בתוספת המופיעה בסוף "תקנות בריאות העם (התקנת מכשיר מונע זרימת מים חוזרת)", התשנ"ב – 1992, שחלה עליו חובת התקנת מז"ח למניעת זרימת מים חוזרת למערכת מי שתייה, יתקין את המז"ח באמצעות מתקין מוסמך, כהגדרתו בתקנות, בקטע הצינור שבו מקבל העסק את המים שלו מתאגיד המים האזורי. מחובה זו יהיה פטור בית עסק שקיבל פטור ע"י הגורם המוסמך לכך במשרד הבריאות – מחוז מרכז.

הציוד האמור יתוחזק באופן אשר ימנע מטרדי רעש כתוצאה מהפעלתם. אסמכתאות המאשרות את עמידתן של המכונות / ציוד הנ"ל בתקנים המחייבים וכן על בצוע פעולות תחזוקה שוטפות על פי הוראות היצרן יישמרו בעסק למשך 3 שנים ויוצגו על פי דרישה.
- 2.5.5 בהתאם לאמור לעיל, בעל העסק נדרש לעמוד גם **בחוק העזר לאריאל (מניעת רעש) , התשמ"ז – 1987**.

2.6 נושא מס' 5 : איכות אוויר ואזבסט

- 2.6.1 **ככלל, בעל העסק יפעל למניעת מטרדי ריח מכל סוג שהוא מבית העסק שבבעלותו.**
- 2.6.2 בעל עסק שבעסקו מתקיימת פעולות של : קלייה, אפייה, טיגון, צלייה, בישול וכדומה, ייתכן ויידרש , בהתאם לקביעת הרשות הסביבתית המוסמכת , איגוד ערים לאיכות הסביבה

כמו כן, בעל העסק יידרש לפעול בהתאם לתנאים שבהיתרי העיסוק, סילוק החומר הרדיואקטיבי והפסולת הרדיואקטיבית בהתאם לתקנות ותנאי ההיתר.

3. הטיפול בפסולת מעסקים

- 3.1 **ככלל, בעל העסק נושא באחריות לטיפול / פינוי של כל סוג של פסולת הנוצרת בבית העסק** (למעט ה"פסולת הבסיסית") בהתאם להוראות החוק וחוק העזר לאריאל (שמירת הסדר והניקיון), התשמ"ז-1987 והנחיות אגף שפ"ע בעיריית אריאל.
- 3.2 לשם כך, במסגרת תהליך רישוי העסק תבוצע ביקורת מקצועית ע"י תברואן העירייה לקביעת כל סוגי הפסולות והכמויות של כל אחד מהן, כפי שנוצרות בעסק במהלך שבוע עבודה. לשם כך, גם בעל העסק ימלא שאלון מתאים שבו יפרט את כל סוגי הפסולות והכמויות שלהן כפי שנוצרות בעסק במהלך שבוע עבודה.

פינוי הפסולת יתבצע באמצעות קבלן מורשה

על פי חוק לאתרים ולשימושים המאושרים על פי החוק.

3.7 ככלל, פסולת המחויבת או/ו ניתנת למחזור עפ"י החוק תפונה ע"י הגורם המתאים/חברה מורשית ובאחריות בעל העסק.

- 3.8 **פסולת אריזות** כהגדרתה [בחוק להסדרת הטיפול באריזות התשע"א - 2011](#) ("חפץ וכל חומר שהוא המשמש או שנועד לשמש עטיפה או כלי קיבול למוצר או המשמש או שנועד לשמש לנשיאת מוצר, להצגתו או להגנה עליו"), תפונה בשתי דרכים אפשריות, בהתאם להחלטת אגף שפ"ע בעיריית אריאל, **לפחים כתומים** שיוצבו על ידי הרשות המקומית **בסמוך** לבית העסק, או באמצעות **מכולה ייעודית**

היתר כאמור" (ראה סעיף 6 א' 1 (ג) (1), (2) לחוק רישוי עסקים) .

5.3 נושא מס' 2 : ביצוע עבודות שאינן טעונות היתר

5.3.1 הנחיות כלליות

5.3.1.1 בתיקון 101 לחוק התכנון והבנייה, שחוקק בשנת 2014, ובהתאם לכך גם כפי שנקבע בסעיף 3 א' לתקנות התכנון

והבנייה עבודות ומבנים הפטורים מהיתר) – התשע"ד 2014 הוחלט לבצע רפורמה יסודית ולהקל משמעותית על הליכי

התכנון והבנייה. במסגרת זו נקבעה רשימת עבודות הנדסיות אשר אינן טעונות "היתר בנייה" רגיל, אך טעונות הליך

של הסדרה כולל אישורים שונים כקבוע בתקנות הרלבנטיות. רשימה זו פורסמה ע"י [צבא הגנה לישראל בתקנות תכנון](#)

[ערים כפרים ובניינים \(עבודות ומבנים הפטורים מהיתר\), התשע"ט – 2019.](#)

- 5.3.1.2 העקרונות לפיהם ניתן יהיה לקבל פטור מהיתר לעבודות הנדסיות, שיפורטו להלן, הינם :
- 5.3.1.2.1 העבודות הינן פשוטות מבחינה הנדסית.
- 5.3.1.2.2 אין בעבודות אלה כדי ליצור סיכון, הפרעה, מטרד או מפגע סביבתי של ממש.
- 5.3.1.2.3 השפעתם על חזות הבניין בו הן נמצאות, או על הסביבה מעטה.

5.3.10 עסקים הפועלים בבניין המיועד לשימור

5.3.10.1 בבניין המיועד לשימור לא יינתן פטור מהיתר לכל עבודה שאינה טעונת "היתר בנייה"

5.4 נגישות לאנשים בעלי מוגבלות

- 5.4.1 כל בעל עסק המחויב בבצוע התאמות נגישות בעסקו, על פי התוספת הראשונה או התוספת השנייה של חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח -1998 ותקנותיו וכאמור בתיקון 34 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח -1968, נדרש לבצע את התאמות הנגישות בעסקו.
- 5.4.2 בעל העסק נדרש לגבש תוכנית להנגשת בית העסק שברשותו אשר הוכנה ע"י מורשה נגישות או/ו מורשה לנגישות מבנים וסביבה מטעמו **ויבצע את ההתאמות** שנדרשו ע"י יועץ הנגישות. לצורך הרחבת ידיעותיך, אתה מוזמן לעיין במדריך להנגשת עסקים קטנים מטעם נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות – משרד המשפטים.

6.2.6.5 מרכולים מעל 800 מ"ר – מחייב מקום לפריקה וטעינה לסחורה למשאית אחת, לפחות.

6.3 נושא מס' 3 : הצבת שולחנות וכיסאות מחוץ לכותלי העסק

- 6.3.1 ככלל, בעל עסק יעמיד שולחנות וכסאות רק לאחר שקיבל היתר לכך מאת ראש ראשות הרישוי ועמד בכל תנאיו, ובהתאם לאמור בנושא זה [בחוק העזר לאריאל \(שמירת הסדר והניקיון\), התשמ"ז-1987](#). היתר זה יינתן רק לעסקים הפועלים ברישיון עסק כחוק/היתר זמני, או שמנהל אגף רישוי עסקים קבע כי הוא נתון בשלב מתקדמים מאוד לקבלת רישיון עסק/היתר זמני
- 6.3.2 הצבת שולחנות וכסאות מחוץ לכותלי העסק או/ו בשטחים שהציבור נוהג לעבור בהם תהיה בהתאם לתנאים הבאים :
- 6.3.2.1 הצבה זו לא תחרוג מרוחב חזית בית העסק.

דרישות המפרט הרשותי – ריכוז הדרישות הפרטניות מסוגי עסקים מיוחדים

בחלק זה יוצגו הדרישות מקבוצות העסקים או / ו הפעילויות הייחודיות שקיימים בעיר אריאל.

2.1 נושא מס' 1 : מדיניות ניפוק רישיונות לרוכלות –

2.1.1 הגדרת "רוכלות" – " עיסוק בקנייה, במכירה או בהצעת שירותים או מלאכה לציבור שלא בתוך מבנה קבע" (חוק רישוי עסקים, התשכ"ח 1968 סעיף 2 א (ה)). ראה גם את [חוק העזר לאריאל \(רישיונות לרוכלים והפיקוח עליהם\), התשמ"ה - 1985.](#)

2.1.2 **סוגי פעילות רוכלות** – לפי פריט רישוי 6.9 קיימים 3 סוגי פעילויות של רוכלים :

2.1.2.1 רוכלות מזון (6.9 א'), [ראה מפרט אחיד המתייחס לפריט זה.](#)

2.1.2.2 רוכלות לפי פריט רישוי אחר (6.9 ב'), [ראה מפרט אחיד המתייחס לעיסוק זה.](#)

2.1.2.3 רוכלות אחרת (6.9 ג').

2.2.7.1 בעל העסק יערוך את האירוע בהתאם לשעות הפעילות המותרות בחוק , בהתאם למועד קיום האירוע ובהתאם לאישור לאישור בכתב מאת מנהל אגף רישוי עסקים בעיריית אריאל. הגבלה זו חלה גם על כל פעילות ההכנות לקראת קיומו של האירוע

2.2.7.2 בעל העסק יפעיל את מערכות ההגברה הקוליות כך שתעמודנה בדרישות [התקנות למניעת מפגעים\(רעש בלתי](#)

[סביר\)](#), [תש"ן-1990](#), וכן בדרישות [התקנות למניעת מפגעים \(מניעת רעש\) תשנ"ג – 1992](#) וכן בהתאם

[לחוק העזר לאריאל \(מניעת רעש\) התשמ"ז – 1987](#).

2.2.7.3 כמו כן, בעל העסק יבצע כיוול מראש של העוצמה הקולית של מערכות ההגברה באתר האירוע במטרה להבטיח שרמות הרעש במבנים הקרובים ממערכות ההגברה וההשמעה עומדות בדרישות החוק. את הכיוול יש לבצע בהתייחס לשעות היום ולשעות הלילה בנפרד, בהתאם לדרישות התקנות הנ"ל.

4.7 ב',ד'
עסק זה מחויב בהסדרת מערך השפכים התעשייתיים שלו בתיאום עם תאגיד המים "יובלים בשומרון". הגשת המסמכים תכלול את טופס פרשה טכנית לעסקי שיווק מזון מטעם אגף רישוי עסקים. אטליז-מכירת בשר, עופות, או דגים. 4.7 ג'
בעל העסק יעמוד בכל דרישות תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990. פסולת זכוכית תועבר לפח סגול שיוצב על ידי המועצה. http://business.gov.il/small-lobby/Pages/Alcoholic_beverages_4_8.aspx משקאות משכרים- פאב, בר, מסבאה וכל עסק שעיקר פעילותו הגשתם לצורך צריכה במקום ההגשה. 4.8

<p>בעל העסק יאסוף ויוביל את הפסולת לאתר מורשה עפ"י דין וע"י העירייה, במידה וזה נמצא בתחומי העירייה.

הגשת המסמכים תכלול את טופס פרשה טכנית לבתי אוכל מטעם אגף רישוי עסקים. אולם או גן לשמחות ואירועים 7.9
http://business.gov.il/small-lobby/Pages/transportation_and_passangers.aspx הסעת נוסעים – תחנה מרכזית כהגדרתה בפקודת התעבורה, תחנת רכבת מרכזית. 8.4 ב'
העסק יעמוד בתקנות המים(כללים לרחיצת רכב ולשטיפת משטחים מרוצפים במים),התשס"א-2001. כל שטח העסק , למעט משטחי רחיצת המכוניות, ינוקז למערכת הניקוז רחיצת כלי רכב 8.6 ג'

<p>הציבורית או אל מחוץ לשטח העסק, כך שימנע מגע בין מי הנגר לבין התשטיפים. משטחי רחיצת המכוניות ינוקזו למערכת הביוב הציבורית.